

همبستگی سازمان و انضباط تشکیلاتی کلید موفقیت

جبهه ملی ایران همواره بر آن بوده که ایران با تاریخ و تمدن کهن، جایگاه و موقعیت ژئوپولیتیک و ژئو-اکنومی ویژه، شایستگی احراز جایگاه مطلوب در نظام بین الملل و مشارکت مؤثر در تصمیم گیریهای منطقه ای و جهانی را دارد. ولی آنچه سبب گردیده یا وجود داشتن امکانات بالقوه گفته شده نتواند به مقام و موقعیت مورد نظر نایل شود، همانا استمرار نظام استبدادی در اشکال مختلف آن بوده است. نظامی که از یک سو بقای خود را در منع و نفی آزادی، مردم سالاری، رعایت حقوق بشر و حکومت قانون دانسته و از سوی دیگر توسل به خشونت، انگیزاسیون فکری و تفرقه افکنی را بعنوان تضمین ابقایی موجودیت خویش تشخیص داده و راه را بر فعالیتهای آزاد احزاب، گروههای سیاسی و مطبوعات مسدود ساخته است. بدیهی است در شرایط بس خطیر کنونی که جامعه ایران در نتیجه ضعف مدیریت متصفان به ارزشهای بنیادگرایی در امور داخلی و خارجی خود با نارساییها، نابسامانیها، دغدغهها و نگرانیهای خاص روبرو است، منطقی و ضرورت زمان ایجاب می نماید مردم آگاه ایران به ویژه احزاب و گروههای آزادیخواه بیش از هر وقت راه وحدت و یگانگی را در پیش گیرند. از اینرو جبهه ملی ضمن تاکید ضرورت بر حفظ انسجام درونی خود و همبستگی و همکاری هر چه بیشتر گروههای وابسته در خارج اعلام می دارد:

۱- از آنجاییکه در پرتو انقلاب ارتباطات و اطلاعات، نظرخواهی از سوی مراکز ارتباط جمعی درباره رویدادهای سیاسی نیاز به پاسخگوییهای فوری و فوری دارد، لذا اظهار نظرهایی که از سوی برخی افراد جبهه ملی صورت می گیرد می بایست صرفاً به عنوان نظر شخصی و فردی تلقی شود. بدیهی است جبهه ملی نظرات رسمی خود را درباره رویدادهای پیش آمده به ویژه مسائل مطروحه راجع به ایران را به وسیله سخنگوی جبهه ملی و یا بیانیه های منتشره با امضای مقامات مسئول ابراز و اعلام می دارد.

۲- با توجه به اینکه گروههای سیاسی فعال وابسته به جبهه ملی در خارج از ایران به ویژه در اروپا و آمریکا در شرایط اجتماعی - سیاسی متفاوت و در عین حال فضای سیاسی باز بسر می برند غالباً بر اساس مقتضیات جامعه مربوطه خود و در نظر گرفتن مواضع گروههای سیاسی ایرانی دیگر خط مشی هایی که اتخاذ می نمایند ممکن است تا حدودی همسویی با گروههای همکفر خود نداشته باشد و حتی از لحاظ سیاسی نیز همگرایی لازم با برخی نظرات جبهه ملی در داخل کشور نداشته باشد، به همین دلیل جبهه ملی ایران با در نظر گرفتن نکات گفته شده، ضمن تاکید بر پای بندی های گروههای وابسته به جبهه ملی در خارج به اصول هفتگانه مندرج در اساسنامه جبهه ملی از صدور دستورالعمل های رسمی و مستقیم خودداری نموده و تنها به توصیه ها و ارائه طریقهای کلی و پرهیز از دودستگی و چندگانگی بسنده نموده است.

۳- جبهه ملی همه گروههای معتقد به اصول و هدفهای جبهه ملی را جزوی از خانواده واحد خود دانسته و ضمن داشتن روابط حسنه و سازنده با تمامی آنها، اولویت برای گروه خاصی نسبت به گروههای دیگر قائل نیست و در ضمن بر آن است راهبری و شیخوخیت کسانی که از لحاظ قدمت و سابقه سالها در راه مبارزات جبهه ملی قدم و قلم زده اند نبایستی نادیده گرفته شود.

۴- در شرایط خطیر بحرانی و نگران کننده ایران و منطقه، بیش از هر وقت حفظ وحدت، یگانگی و یکپارچگی میان تمامی گروههای متصف به جبهه ملی اعم از داخلی و خارجی امری ضروری و مسئولیتی ملی و تاریخی می باشد. بدیهی است در چنین شرایط پر دغدغه و مخاطره آمیز بر تمامی گروهها واجب است که تلاش همه جانبه و پیگیر جهت پایان دادن به بزرگنمایی اختلاف سلاطین و دیدگاههای متفاوت در پیش گیرند و بدین طریق نقش و جایگاه جبهه ملی را در ساخت و پرداخت آینده ایران تضمین نمایند.

سوء مدیریت و فساد

انتقاد از کارهای بی رویه حکومت و تذکر در مورد تخلفات مسئولان و متقابلاً بی اعتنائی حاکمان به هشدارها و اعلام خطرها از حد گذشته و تکراری شده است و اهل قلم در مانده اند که چگونه بنویسند تا خطر در نظر آید! در جوامع عقب مانده که مردم نمایندگان واقعی در هیات حاکمه ندارند و فریادهایشان راه به جایی نمی برد پول و ارتفاع فساد و تبعیض عده ای از خاصان و وابستگان از طول و ارتفاع اتوبانها و آسمان خراشها فراتر می رود؛ به قول ظریفی تیزبین تازه این اندازه آگاهی از فساد در حالی است که در جنگل اجتماع درختان کهنسال مانع تماشای جنگل می شوند و مسئولان مربوط با قیافه ای حاکی از آن که انگار برای اول بار خبری از میزان فساد می شنوند، چرا که می پرسند راستی داستانها و این همه هیاهو برای چیست فساد بیش و کم در تمام دنیا حاکم و امری عادی است!! اما هیچ پوشیده نیست در مورد توسعه دامنه فساد و سوء استفاده از امکانات دولتی به هر صورت که فلسفه بافی شود و هر چند علت نابسامانی های فساد برانگیز و ربط آنها به آسمان و زمین و توطئه اجانب مسلم باشد، باز هم مسئولان و متصدیان کنونی هستند که باید جوابگو باشند کما اینکه همیشه اینطور بوده و توسل به دخالت و توطئه اجانب عذر بدتر از گناه شمرده شده است و از کلام زیبای سعدی است که: «دهد هوشمند روشن رای به فرومایه کارهای خطیر / بوریا باف اگر چه بافنده است نبردش به کارگاه حریر...» و اگر این اشتباه و خطا صورت گرفت و بزرگان قوم گفتند انشاء... طوری نمی شود عواقب کار بدون تردید در هم ریختگی نظم، اتلاف ثروت و عمر جامعه و رواج رشاء و ارتشاء خواهد بود، دیگر زمان زمان موقعیت بیست و پنج سال پیش نیست که به استناد و ادعای اقدامات انقلابی نداشتن حساب و کتاب در اعمال موجه و پذیرفتنی باشد. پس برای کسب نتایج مطلوب و روشن از فعالیتهای اجتماعی و پیشگیری از هرج و مرج استقلال بر باد ده چگونه روشی را باید به کار بست؟ به عقیده ما لازم است:

۱- با کاستن از فشارهای ناموجه برای سرکوبی های آزادیخواهان امنیت فردی و اجتماعی همگان به طور قطع تامین گردد.

۲- نیازهای جامعه به تاسیسات و سازمانها و برنامه های جدید و هرگونه سرمایه گذاری دقیقاً تعریف و درجه اولویتها مشخص گردد.